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Sesję zakończono o godz. 11
35

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał następujący proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy Widawa.  

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrążenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Widawa na lata 2015-2020”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze rokowań 

nieruchomości położonej w miejscowości Osieczno, obręb Osieczno gm. Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2015-2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2016-2020. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2016 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Widawa na 2016 rok. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad. 



Po zaprezentowaniu planu pracy z uwagi na to, iż wprowadzony został dodatkowy projekt 

uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego zatwierdzeniem. W wyniku 

głosowania porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych (nieobecny radny Marcin Janiak, który pojawił się na sali 

w momencie zatwierdzenia porządku obrad). 

 

Ad. 2 

W dalszej części Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.  

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

W dalszej części obrad w pierwszej kolejności głos zabrał Pan Witold Pochylczuk – 

przedstawiciel firmy „Centrum Doradztwa Energetycznego” w celu udzielenia wyjaśnień 

dotyczących opracowanego „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Widawa na lata 

2015-2020” stanowiącego załącznik do przedłożonego projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan W. Pochylczuk wyjaśnił, iż wspomniany plan jest 

dokumentem strategicznym, obejmującym swoim zakresem obszar terytorialny Gminy 

Widawa. Następnie zaznaczył, iż działania w nim ujęte przyczyniają się do realizacji celów 

określonych na różnych szczeblach administracyjnych, przy czym istotą planu jest osiągnięcie 

korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję 

gazów cieplarnianych. W toku dalszej wypowiedzi poinformował zebranych, iż niniejszy plan 

składa się z dwóch części, z których pierwsza dotyczy inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla 

opierająca się na danych dotyczących zużycia paliw i energii na terenie gminy, zaś druga 

związana jest z planem działań, w którym wskazano propozycje posunięć przyczyniających 

się do poprawy efektywności energetycznej gminy oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. 

Następnie w sposób bardziej szczegółowy przedstawił założenia ujęte w tym dokumencie 

a także wskazał pozytywne kwestie wynikające z przyjęcia Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej. Na zakończenie swej wypowiedzi oznajmił, iż wspomniany dokument jest 

niezbędny dla gminy, która będzie chciała w przyszłości ubiegać się o zewnętrzne środki 

finansowe na realizację inwestycji związanych między innymi z odnawialnymi źródłami 

energii, czy też termomodernizacją budynków. 

Następnie głos zabrał radny Czesław Mikła, który wystąpił z pytaniem dotyczącym kosztu 

opracowania omawianego planu. 



Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż jak już wcześniej 

wspomniano Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest niezbędnym dokumentem a prace przy 

jego opracowywaniu rozpoczęły się w okresie letnim natomiast decyzja o konieczności jego 

sporządzenia zapadła już w czerwcu w momencie, gdy ostatecznie ustalono plany związane 

z budową nowego przedszkola w miejscowości Widawa. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż 

chcąc pozyskać jakiekolwiek środki z zewnątrz, czy to z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska, bądź to z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

niezbędne jest posiadanie omawianego dokumentu. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

poinformował, iż koszt jego wykonania, to kwota około 20 tys. zł, z czego zostały pozyskane 

środki zewnętrzne w wysokości 50% tej kwoty. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do omówionego projektu uchwały, radny 

Mateusz Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIX/124/15 w sprawie przyjęcia i wdrążenia 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Widawa na lata 2015-2020”, została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.  

 

Ad. 5 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy, który w pierwszej 

kolejności poinformował zebranych, iż pomysł zakupu przedmiotowej działki narodził się 

na jednym z zebrań sołeckich, kiedy to mieszkańcy zaproponowali, aby gmina wykupiła 

niewielki kawałek nieruchomości z przeznaczeniem na cel publiczny, w którym można 

byłoby zlokalizować altanę, która posłużyłaby, jako miejsce spotkań dla lokalnej 

społeczności. Ponadto dodał, iż podobny obiekt funkcjonuje w miejscowości Zabłocie. 

Następnie nadmienił, iż na prośbę mieszkańców sołectwa Osieczno dokonano rozeznania 

w wyniku, którego udało się zlokalizować pewien teren spełniający oczekiwania, wobec 

czego jeżeli tylko Rada Gminy wyrazi taką zgodę rozpoczęte zostaną negocjacje. W toku 

dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił jeszcze, iż w momencie uzyskania prawa 

własności do przedmiotowej działki podjęte zostaną dalsze działania w celu posadowienia 

wspomnianego obiektu i zagospodarowania tej nieruchomości. Następnie zaznaczył, iż ze 

względu na to, iż na terenie wspomnianego sołectwa nie ma żadnego miejsca publicznego, 

w którym mogliby się spotkać mieszkańcy uważa, że decyzja o wykupie tego 

niewielkiego terenu jest jak najbardziej zasadna. 

W powyższym temacie głos zabrała jeszcze radna Dorota Drabent, która będąc 

mieszkańcem oraz sołtysem miejscowości Osieczno oznajmiła, iż przedmiotowa działka 

będzie bardzo ważną inwestycją dla lokalnej społeczności. Ponadto przedstawiła plany 

związane z zagospodarowaniem tego terenu a także poprosiła o podjęcia przedłożonej 

uchwały. 

Jako kolejny w omawianej kwestii głos zabrał radny M. Barwaśny, który odnosząc się do 

uzasadnienia przedmiotowego projektu uchwały, zwrócił się z zapytaniem dotyczącym 

negocjacji a mianowicie, czy została już ustalona wstępna wycena tej nieruchomości.  

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż aby 

zapoczątkować jakiekolwiek negocjacje dotyczące ceny niniejszej działki, należy mieć 

w posiadaniu dokument, na którym będzie można bazować, czyli niniejszą uchwałę. 



Ponadto zapewnił, iż w trakcie rozmów będą brane pod uwagę średnie ceny gruntowe 

obowiązujące na rynku. 

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań i uwag, radny M. Barwaśny odczytał treść 

omawianego projektu uchwały. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XIX/125/15 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

w drodze rokowań nieruchomości położonej w miejscowości Osieczno, obręb Osieczno 

gm. Widawa, została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

 

Ad. 6 

W następnym punkcie w pierwszej kolejności poproszono o zabranie głosu Panią Elżbietę 

Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie przedłożonego projektu uchwały wraz z pozostałymi 

dwoma aktami dotyczącymi zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w pierwszym z aktów z uwagi na 

zbliżający się koniec roku w celu urealnienia pewnych założeń oraz realizacji planowanych 

zadań należało wprowadzić kilka zmian zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków 

budżetowych. Ponadto w sposób bardziej szczegółowy omówiła, jakie korekty zostały ujęte 

w budżecie uzasadniając jednocześnie konieczność ich zastosowania. W toku dalszego 

wystąpienia odniosła się do kolejnego aktu zaznaczając, iż należało jeszcze dokonać 

przeniesienia kwoty 12 tys. zł w wydatkach bieżących. Następnie Pani Skarbnik zaznaczyła, 

iż wszelkie omówione powyżej modyfikacje budżetu są również podstawą do wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy, które w głównej mierze dotyczą ustalenia 

nowych wielkości spłat kredytów. Dodatkowo, kontynuując swą wypowiedź szczegółowo 

omówiła aktualizacje, jakie zostały wprowadzone do wspomnianego dokumentu a także 

wyjaśniła zebranym, jaki wpływ mają one na kształt budżetu gminy na kolejny rok. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XIX/126/15 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 rok 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych 

na sali. 

 

Ad. 7 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już 

omówiony a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag radny M. Barwaśny 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała 

Nr XIX/127/15 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 rok została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali.  

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również powyżej przez 



Panią Skarbnik radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XIX/128/15 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2015-2023 została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.  

 

Ad. 9 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Agnieszce Leopolskiej – 

Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która poinformowała, iż usługi 

opiekuńcze na podstawie ustawy o pomocy społecznej są zadaniem o charakterze 

obowiązkowym. Ponadto zaznaczyła, iż dotychczas tematykę dotyczącą świadczenia 

usług opiekuńczych regulowała uchwała Rady Gminy Widawa z 2004 roku.  Następnie 

wyjaśniła, iż celem przedłożonego aktu jest uszczegółowienie organizacji usług 

opiekuńczych w naszej gminie. Dodatkowo Pani Kierownik podkreśliła, iż obecne 

przepisy przewidują organizowanie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób 

starszych oraz niepełnosprawnych przez pięć dni w tygodniu natomiast proponowana 

zmiana rozszerza ten zakres do siedmiu dni. W toku dalszego wystąpienia powołując się 

na zapisy cytowanej powyżej ustawy wyjaśniła, iż określenie ceny jednej godziny usług 

opiekuńczych, jak również specjalistycznych usług opiekuńczych konieczne jest w drodze 

uchwały. 

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag, radny M. Barwaśny odczytał treść 

projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIX/129/15 w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania , została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 10 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu przedstawienia 

uzasadnienia do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy na lata 2016-2020. 

Na wstępie swej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż jak sama nazwa wskazuje 

przedmiotowy akt dotyczy strategii rozwoju naszej gminy na kolejne lata a został opracowany 

z uwagi na to, iż kończy się termin obecnie obowiązującej strategii. Ponadto zaznaczył, iż 

niniejszy dokument został w 100 % sfinansowany ze środków Unii Europejskiej a sporządziła 

go Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego. Następnie wyjaśnił, iż opracowanie, o którym 

mowa obejmuje szereg danych głównie statystycznych, które przedstawiają obraz naszej 

gminy pod względem ludnościowym, demograficznym, przyrodniczym, krajobrazowym, czy 

też geologicznym. W toku dalszej wypowiedzi zaprezentował jeszcze, kto uczestniczył 

w procesie tworzenia omawianej strategii. Dodatkowo Pan Wójt zaznaczył, iż opracowanie 



obejmuje koncepcje funkcjonowania Gminy Widawa na najbliższe lata ze wskazaniem jej 

wizji, misji oraz kierunków rozwoju. Ponadto wyjaśnił, iż zawarte w niniejszym dokumencie 

cele i zadania mają charakter otwarty, pozwalający dostosować je do corocznie uchwalanego 

budżetu i zmierzają one do zapewnienia gminie optymalnych warunków rozwoju w związku 

z zachodzącymi zmianami w kraju. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy bardziej 

szczegółowo omówił kwestie związane ze źródłami finansowania oraz wymienił 

najważniejsze dla gminy inwestycje, które należy wykonać w przyszłości. Ponadto odniósł się 

jeszcze do wniosku, jaki był złożony na dofinansowanie budowy dróg na osiedlu w Widawie 

w ramach tzw. „schetynówki” zapewniając, iż w przyszłym roku ponownie będzie aplikować 

o te środki, jak również inne dofinansowania na realizację podobnych zadań. Dodatkowo 

poinformował zebranych o postanowieniach, jakie zapadły w kwestii planowanej budowy 

nowego Komisariatu Policji w Widawie. Na zakończenie przedstawił jeszcze, jakie 

dodatkowe plany inwestycyjne mogą wpłynąć na rozwój naszej gminy, o które trzeba 

zabiegać, aby mogły być zrealizowane przy pomocy zewnętrznych źródeł finansowych. 

Następnie głos zabrał radny Jan Szmuda, który odnosząc się do wypowiedzi Wójta Gminy, 

który zapewniał w swym wystąpieniu, iż będzie starał się aby sprawiedliwie na terenie całej 

gminy prowadzone były jakieś inwestycje zauważył, iż niedawno w miejscowości Grabówie 

wykonano nakładkę asfaltową na odcinku drogi i mowa jest o kolejnej drodze natomiast 

niektóre wioski są całkowicie pomijane. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż radny niewłaściwi przypisał 

wspomnianą inwestycję, gdyż w swym wystąpieniu mówił o budowie drogi w miejscowości 

Restarzew Środkowy. 

W związku z brakiem dodatkowych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem  

w wyniku, którego Uchwała Nr XIX/130/15 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy na lata 2016-2020, została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

Ad. 11 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Longinie 

Oleszczuk – Sekretarz Gminy, która wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii Rada 

Gminy jest zobowiązana do corocznego uchwalania Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Następnie 

zaznaczyła, iż niniejszy dokument wskazuje lokalną politykę minimalizowania szkód 

społecznych i indywidualnych wynikających z zażywania wspomnianych używek. Ponadto 

dodała, iż strategicznym celem, który służy do przeciwdziałania tym zjawiskom jest głównie 

prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i terapeutycznej, 

w szczególności dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz 

współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami w tym zakresie. 

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do omówionego powyżej aktu radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przedłożonym 



w tym punkcie projekcie uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała 

Nr XIX/131/15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok , została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 12 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż niniejszy 

projekt uchwały został wcześniej omówiony na wszystkich Komisjach Rady Gminy, 

w związku, z czym jego zdaniem konieczność ponownej interpretacji tego aktu jest 

zbędna. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIX/132/15 w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2016 rok, została przyjęta 15 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 13 

W toku dalszego posiedzenia Przewodniczący Rady poinformował, iż niniejszy projekt 

uchwały podobnie jak poprzedni został już wcześniej omówiony na wszystkich 

posiedzeniach Komisjach Rady Gminy w związku, z czym jego zdaniem również 

ponowne jego analizowanie nie jest konieczne. 

Następnie w związku z tym, iż do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono 

jakichkolwiek pytań ani też uwag radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem  

w wyniku, którego Uchwała Nr XIX/133/15 w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2016 rok, została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 14 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań, Przewodniczący Rady w pierwszej 

kolejności poprosił o zabranie głosu Pana Andrzeja Bykowskiego – Komendanta Policji 

w Widawie, który krótko omówił stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Widawa. W toku 

swej wypowiedzi zaznaczył, iż stan zagrożenia nie jest zły niemniej jednak nastąpił wzrost 

włamań, których charakter jest podobny, co może świadczyć o tym, że nie dotyczy szerszej 

grupy osób. Ponadto nadmienił, iż przestępstwa, o których wspomniał dotyczą raczej firm 

i przedsiębiorstw. Dodatkowo porównując dane z roku 2010 zaznaczył, iż ilość zdarzeń spada 

natomiast dużo trudniej jest zidentyfikować przestępcę, gdyż nie działają oni tak jak to 

bywało dawniej w okolicznym terenie, ale wprost przeciwnie na obszarze całego kraju. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który 

zauważył, iż Pan Komendant wspomniał, iż włamania dotyczą głównie firm, czy też 

zakładów pracy a co będzie, jeżeli zaczną się kradzieże w garażach, czy też mieszkaniach. 

Ponadto zapytał, czy prawdą jest to, iż wzrosła liczba podpaleń stodół, czy też stert i nie jest 

to raczej wynikiem samozapłonu. 



W odpowiedzi na powyższe uwagi Komendant Policji wyjaśnił, iż wpłynęło jedno zgłoszenie 

dotyczące podpalenia, wobec czego nie uważa, aby kwestia ta stanowiła jakieś zagrożenia dla 

mieszkańców. Natomiast, jeśli chodzi o wspomniane włamania do mieszkań, to chyba nikt nie 

oczekuje, że na komisariacie zatrudnionych zostanie kilkudziesięciu policjantów, którzy będą 

pełnić dozór w każdej miejscowości. Ponadto dodał, iż apel do mieszkańców o wzajemne 

pilnowanie swych posesji przyniósł duże efekty a ta pomoc sąsiedzka wpłynęła na to, iż 

zmniejszyła się w znacznym stopniu liczba cyganów, czy też innych obcych i podejrzanych 

osób na terenie gminy. 

Następnie radny M. Barwaśny odczytał w pierwszej kolejności pismo, które wpłynęło do 

Wójta Gminy od Wojewody Łódzkiego, w którym zawarte zostały życzenia dla sołtysów 

i całego samorządu gminy. W dalszej kolejności przedstawił informację Przewodniczącego 

Rady jak również Wójta Gminy dotyczącą złożonych przez nich oraz radnych a także 

kierowników jednostek organizacyjnych i osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń 

majątkowych. 

Kolejną osobą, która zabrała głos był radny J. Szmuda, który poruszył kwestię garaży dla 

pojazdów strażackich w miejscowości Brzyków pytając mianowicie o termin ukończenia prac 

i możliwości ewentualnego wprowadzenia tam pojazdów. 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż budowa 

garażu została zakończona natomiast pozostała jeszcze do uregulowania procedura dotycząca 

odbioru tej inwestycji, gdyż trzeba uzupełnić kilka kwestii. Następnie poinformował, iż 

należy jeszcze dokonać pewnych modernizacji w starej części budynku, gdyż procedura 

odbioru dotyczy całego obiektu. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Pan Z. Parzybut, który 

wyjaśnił, iż jest problem z kominami, które należy wyremontować, czy też uzupełnić tynk 

w zewnętrznej elewacji. Ponadto dodał, iż było również kilka uwag, co do instalacji 

elektrycznej w pomieszczeniach zaplecza kuchennego niemniej jednak poczynione zostały 

starania, aby usunąć wszystkie wskazane usterki i w miesiącu styczniu uda się skompletować 

stosowne dokumenty i uzyskać pozwolenie na użytkowanie. Dodatkowo wyjaśnił, jakie 

zastrzeżenia były, co do samego pomieszczenia garażowego a także wymienił, jeszcze inne 

drobne usterki, jakie zostały wskazane. 

Następnie radny J. Szmuda zapytał, czy jest już wytypowana jakaś ekipa, która dokona tych 

wszelkich napraw. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Pan Z. Parzybut wyjaśnił, iż jeśli chodzi o naprawę 

kominów to tak natomiast w kwestii instalacji elektrycznej, to należy w pierwszej kolejności 

uzyskać opinię elektryka. 

Następnie głos zabrał radny Cz. Mikła, który wystąpił z prośbą o ujęcie w projekcie budżetu 

budowę oświetlenia w miejscowości Dębina. 

Odnosząc się do powyższej prośby Przewodniczący Rady zaproponował, aby w pierwszej 

kolejności omówiona ona została na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, która 

założy stosowny wniosek do Wójta Gminy.  

Wobec powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze ponownie radny Cz. Mikła, który 

zaproponował, aby we wniosku tym znalazła się również prośba o przywrócenie projektu na 

budowę oświetlenia ulicznego również w miejscowości Dębina, dla którego termin realizacji 

już upłynął. 



W odniesieniu do powyższej uwagi głos zabrał Wójt Gminy, który przyznał, iż rzeczywiście 

termin dokumentacji budowę oświetlenia, o którym wspomniał radny już upłynął natomiast 

szkoda tych pieniędzy, które wydatkowane były przez jego poprzedników na jej sporządzenie. 

 

Ad.15 

W punkcie dotyczącym spraw różnych, głos zabrał Wójt Gminy, który krótko udzielił 

informacji w kwestii organizowanego wyjazdu na Targi Polagra do Poznania w dniu 23 

stycznia 2016 r. 

 

Ad.16 

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz 

z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 26.11.2015 r. do 28.12.2015 r. 

 

1. Ukończono prace związane z rozbiórką garaży w pobliżu Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Widawie. 

2. Położono kostkę brukową przy budynku OSP w miejscowości Rogóźno. 

3. Oczyszczono i udrożniono rów w miejscowości Dębina. 

4. Przeprowadzono wycinkę drzew w miejscowości Chociw. 

5. Naprawiono drogę kruszywem w miejscowości Ochle Kolonia. 

6. Przeprowadzono prace polegające na wyrównaniu dróg w kilku miejscowościach na 

terenie Gminy Widawa. 

7. Wykonano prace polegające na wykaszaniu poboczy. 

8. Przywieziono i rozdano żywność osobom potrzebującym. 

9. Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe. 

10. Zamontowano świąteczne oświetlenie wokół parku w miejscowości Widawa. 

11. W miesiącu grudniu 186 uczniów z terenu gminy Widawa otrzymało pomoc materialną 

o charakterze socjalnym tzw. stypendium szkolne w łącznej kwocie 53 992 zł. 

12. W dniu 8 grudnia 62 uczniów otrzymało stypendia Wójta Gminy Widawa, były to 

stypendia za wyniki w nauce. Otrzymali je uczniowie, których średnia ocen wyniosła 

5,00 i więcej oraz za wzorowe zachowanie. Łącznie na stypendia przeznaczono kwotę 

11 850 zł. 

13. W związku ze złożonym przez Gminę wnioskiem w dniu 30 września 2015 roku do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, otrzymano 

dofinansowanie na tzw. edukacje ekologiczną w szkołach i przedszkolach w latach 

2015 – 2016”. Zostało przyznane dofinansowanie w wysokości:  

Publiczne Przedszkole Widawa   – 14 850,00 zł, 

Szkoła Podstawowa w Ochlach   – 15 000,00 zł, 

Zespół Szkół w Chociwiu    – 25 000,00 zł, 

Zespół Szkół w Widawie    – 29 700,00 zł. 

Przyznane środki będą przeznaczone w wycieczki szkolne, rajdy rowerowe, konkursy, 

koła ekologiczne, wyjazdy do ogrodu botanicznego, zakup pomocy dydaktycznych. 

14. W związku z balem charytatywnym, który odbył się dnia 28 listopada 2015 roku, 

zebrano kwotę w wysokości 37 382,00 zł, na zakup przyrządu ułatwiającego 

poruszanie się dla niepełnosprawnego dziecka. 

15. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w miesiącu grudniu przekazał paczki dla rodzin. 

16. W dniu 17 grudnia 2015 roku zorganizowano Wigilię dla osób samotnych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej oraz Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Widawie. 

17. Rozdano dary żywnościowe dla mieszkańców Gminy Widawa w ilości 63 ton. 

18. W dniu 18 grudnia odbyła się Wigilia Gminna. 


